
55

6

T E T

114 122

50

121

308

142

d7

d3

d1

3

n-d4

b

L

d745 °d7

A向 (A view)A向 (A view)

QB1

QB1Ex

14

47(
max

)

61
85

90

142

55

308

6

T E T

114 122

130

297(max) 236

50

b

L

d7

RBRA

45 °d7

A向 (A view)A向 (A view)

Parallel to motor axis
与电机轴线平行

b

L

d7

RC

30 °

30 °

A向 (A view)

h

n-d4

d3

d8

d7

50(
max

)

t

3

d1

隔爆型时提供
Explosion - proof

340X208
整体型时提供
Integral type

325

QB2

QB2Ex

55 25 80

248

预留尺寸 最大尺寸标准尺寸
标准尺寸 预留尺寸 最大尺寸

与电机轴线平行
RA RB

整体型时提供

隔爆型时提供

340X208

297(max)

32
5

90

61

105

248

15

10

15

22

28

22

28

32

3

5

1 4 1

1 8 1

2 1 2

4-M6

4-M8

4-M10

4-M6

4-M10

///

型号

代号

Q B1， Q B1 Ex法兰 连 接型 式 尺寸

RA

RB

法兰号 Φ d 1 Φd3 代号
Φd7

b

型号
法兰号 Φ d 1 Φd3

Φd7
b L n-d4 Φd8 h t

RA

RB

RC

F 1 0

8″

1 0″

Q60

125

1 15

1 7 0

1 0 2

88 9

1 4 0

/

22 1

28 45

28

1 5 32

/ /

5

8

8

2 4 4

3 1 7 5

3 1 3

4-M10

4-M12

6-M10 11 0

/ /

1 5

1 5

20

7

Q B 2， Q B2 E x法兰 连接 型 式 尺寸

L n-d4

QB1外形及连接尺寸

F05

QB2外形连接及尺寸

F07

F 1 0

2″ ， 3″

4″

5″ ， 6″

65

90

125

77

92

50

7 0

1 0 2

5 7 1 5

6 9 85

1 2 . 7

1 5 . 8

1 9

10

天 津 百 利 二 通 机 械 有 限 公 司

标 记 处 数 区 段

图 样 标 记 重 量 比 例

备
注

设 计

制 图

校 对

审 核 日 期

审 定

标 准

工 艺

文件号 签 字 日 期

共 张 第 张
数 量

材 料

QB1(Ex)， QB2(Ex)

部 分 回转 阀 门 电 动装 置
外形 及 连 接 尺寸



驱动轴中心线

驱动轴中心线

防爆接线盒仅在防爆型上提供

电动机中心线 电动装置法兰平面

95

B1

D2

D1

H2

H1

H

D4

(参见法兰尺寸)

D3

n

n

E
E

m

A

B

L1(max) L

A1

D

qt

H3

u

p

45 °

45 °

d7 d7 d7

b

LL

b 30 °

30 °

RB

d1
d7

标准
尺寸

b L n--d4 d8 T t h

170 4--M16

6--M16

67

7

25

A 向 A 向

RA

d1
d3
d8

d7

h t
T

与电机轴线平行

法兰
型式

法兰口径
或法兰号

140RA

16〃

18〃

20〃

215 158 75
4-M18

33 15

38 00

41 15

20 50 10

36 45

41 3

44 45

RC
Q60

Q120

140170

165215

RC

6-M10 110

135

n— d4

A

RB

A 向

F14

d7

45 °

45 °
d7

b

L

b

d7

L

22 5 °22 5 °

d7

b

L

d8

d8

A 向 A 向 A 向

A 向

A 向

RA型法兰 RB型法兰

RA1

RA2

RB RC1

RC2

d1 d3
d7

b L n--d4

210

300

276

215

300

165

254

215 9

165

254

50 65

36H12

55H8

30 70

标准
尺寸

予留
尺寸

最大
尺寸

7D9

16

16

54 65

42H7

62 2
+0 2
0

4--M20

8--M16

4--M20

6--M16

8--M16

d8

135F9

200F9

73

T

73

t h

6 30

与电机轴线平行

98

98

F16

F25

24

Q120

Q500

RA1

RA2

RC1

RC2

RA

RC

RB

尺寸
代号

法兰

d7 d8

b

22. 5° 22. 5 °

L

22 5 ° 22 5 ° 22 5 ° 22 5 °

RA型法兰 RB型法兰 RC型法兰

d7

RA1
RA2

RB RC

A 向 A 向 A 向

d1 d3
d7

标准
尺寸

予留
尺寸

最大
尺寸

b L n--d4 d8 T t h

300

350

300

254

254

298

55

50

16 63

8-M16

8-M20

8-M16
200F9

116105 6 30

与电机轴线平行(下同)

F25

F30

28

Q500

尺寸
代号

法兰

RA1

RA2
RA

RC

RB

QBR3

QBR3Ex

QBR4Ex

QBR4

QBR5Ex

QBR5

ΦD4

max
H
                                          隔爆型增加外形尺寸

m
H2 H 3

max
L

L1

n p q t      Φu
H1

(2)两电缆进线密封机构推荐使用 17控制电缆

进线机构和使用方法详见产品使用说明)

QBR4法兰及尺寸表

(下同)

RC型法兰

及法兰号
法兰口径

法兰口径

及法兰号

QBR3法兰结构、型式及尺寸表

QBR5法兰及尺寸表

(下同)

RC型法兰RB型法兰RA型法兰

尺寸 允许
最大予留d3

247

1 23

1 63

1 38

203

350

417

392

496

15 6

2 19

1 9 4

280

225

262

4 1 0

450

5 1 0

7 1 0

336

385

25 1 00

273

302

322

63 14223045722518 013 434

20

3 8

160 195 308 212 198 265 1 5 01 13

21 2 2 451 64 45 7 284

246

270

注 :(1)产品为防爆型时 H2尺寸均增加20mm。

和 11电源电缆。 (防爆型产品的

B 1 ΦD ΦD1 ΦD2 ΦD3型号

代号
EA

Q BR3,QBR4,QBR5(含 Eｘ )外形尺寸

A 1 B

315

408

1 7 0

18 5

2 1

156

204

1 79
365

备
注

设 计

制 图

校 对

审 核 日 期

审 定

标 准

工 艺

文件号 签 字 日 期

共 张 第 张
数 量

材 料 天 津 百 利 二 通 机 械 有 限 公 司

标 记 处 数 区 段

图 样 标 记 重 量 比 例

QBR3(Ex),QBR5(Ex)

部 分 回转 阀 门 电 动装 置
外形 及 连 接 尺寸


